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Kanadyjska Agencja Podatkowa (CRA – Canadian Revenue Agency)
powiadomiła  Żydowski  Fundusz  Narodowy  (JNF),  że  cofnie  mu
status organizacji charytatywnej.

Grupa JNF ogłosiła zamiar złożenia apelacji, twierdząc, że
Kanadyjska  Agencja  Podatkowa  zmieniła  zasady  dotyczące
darowizn  na  cele  charytatywne  długo  po  zatwierdzeniu  jej
działalności.

Kanadyjska Agencja Podatkowa powiadomiła działający od stu lat
Żydowski  Fundusz  Narodowy  o  zamiarze  cofnięcia  organizacji
statusu  organizacji  charytatywnej  w  Kanadzie  z  powodu
wspierania  infrastruktury  wojskowej  w  Izraelu.  Żydowski
Fundusz Narodowy zapowiedział, że zaskarży tę decyzję do sądu.
JNF twierdzi, że CRA zmieniło zasady dotyczące darowizn na
cele charytatywne długo po tym, jak działalność organizacji
została zatwierdzona.

Nathan  Disenhouse,  prezes  JNF  Canada  twierdzi,  że  „To  po
prostu niesprawiedliwe, aby zamknąć organizację charytatywną
wspieraną  przez  ponad  100  000  Kanadyjczyków  na  podstawie
cofnięcia decyzji podjętej przez CRA w 1967 roku”. „Niestety,
nasze propozycje podjęcia dialogu w celu wynegocjowania umowy
zostały  odrzucone  –  urzędnicy  CRA  odmówili  osobistego
spotkania z urzędnikami JNF Canada przez cały ten trudny okres
– a CRA potwierdziło swój zamiar odwołania umowy 26 czerwca” –
czytamy w liście, którego współautorami są Disenhouse i Davis.
Dodali, że ich odwołanie ma na celu wykazanie, że ustalenia
CRA  są  wadliwe,  że  procedury  federalnego  organu  są
niesprawiedliwe  i  że  „istnieje  uzasadnione  obawy  o
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stronniczość  w  audycie”.

CRA  w  ostatnich  latach  podobnie  postąpiła  z  innymi
kanadyjskimi  żydowskimi  organizacjami  charytatywnymi,
powołując  się  na  podobne  obawy.  W  2019  r.  organizacja
charytatywna  Beth  Oloth  Charitable  Organization  straciła
status organizacji charytatywnej za dystrybucję funduszy wśród
izraelskiego wojska. „Kanadyjskie organizacje charytatywne nie
mają prawa finansować zagranicznych armii” – uzasadnia Mark
Blumberg,  prawnik  specjalizujący  się  w  kanadyjskim  prawie
dotyczącym organizacji charytatywnych.

„Podobnie jak w przypadku innych organizacji charytatywnych,
które wspierają potrzeby dzieci, pracowników i społeczności
narażonych  na  wykluczenie,  oczekujemy,  że  CRA  będzie
współpracować z naszą organizacją charytatywną, a nie działać
przeciwko niej” – powiedział Disenhouse.

W  oświadczeniu  wydanym  w  czwartek  Shimon  Koffler  Fogel,
dyrektor generalny Centrum ds. Izraela i Spraw Żydowskich,
powiedział,  że  jego  grupa  „wspiera  JNF”.  „CIJA  nadal  ma
nadzieję,  że  JNF  i  CRA  ostatecznie  znajdą  konstruktywne
rozwiązanie, pozwalające JNF kontynuować ważną działalność, od
łagodzenia ubóstwa po rekultywację środowiska” – dodał.
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